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Sammanfattning 

Bifogad handlingsplan är en reviderad version av handlingsplanen 

för utveckling av socialpsykiatrin som togs fram 2013. Syftet med 

handlingsplanen är att, utifrån tidigare genomförd inventering, 

analysera hur väl målgruppens behov är tillgodosedda med särskilt 

fokus på boende- och sysselsättningsområdet 

 

2016 års uppföljning av handlingsplanen har bland annat lett till 

följande tillägg och ändringar: 

 Resursen Peer support lyfts fram som ett sätt att arbeta med 

brukarinflytande och brukardelaktighet.  

 Det prioriterade området neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar har tagits bort och planerade 

aktiviteter har lagts in under andra prioriterade områden.  
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Bakgrund 

Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) ingick 

den 25 maj 2012 en överenskommelse om stöd till riktade insatser 

för att förbättra vården och omsorgen av barn, unga och vuxna med 

psykisk ohälsa (PRIO). Överenskommelsen syftar till att, genom 

ekonomiska incitament och patientens behov i centrum, uppmuntra, 

stärka och intensifiera utvecklingsarbetet i landstinget och 

kommunerna.  

 

För att ta del av de prestationsbaserade medel som var kopplade till 

överenskommelsen gjordes en inventering av socialpsykiatrins 

målgrupp. Utifrån inventeringen togs handlingsplanen fram för att 

säkerställa en positiv utveckling av socialpsykiatrins 

verksamhetsområde. Med handlingsplanen som grund har olika 

satsningar gjorts. Dessa har följts upp i årsrapporter som har 

redovisats till socialnämnden år 2015 och 2016. Exempel på 

utvecklingsarbete som har gjorts utifrån handlingsplanen är 

satsningar på hälsa och brukarmedverkan. De satsningar som har 

gjorts under 2016 kommer att redovisas till socialnämnden under 

våren 2017. 

 

Regeringen och SKL har sedan 2016 en ny överenskommelse för 

området psykisk hälsa. Satsningen, som kallas Uppdrag psykisk 

hälsa, fokuserar inte på socialpsykiatrins verksamhetsområde i 

samma utsträckning som PRIO, utan har främst en förebyggande 

och främjande ansats. Utsatta grupper är dock en prioriterad grupp 

även inom Uppdrag psykisk hälsa. Handlingsplanen för utveckling 

av socialpsykiatrin kan därför i viss mån överlappa den 

länsövergripande handlingsplanen för Uppdrag psykisk hälsa.  

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor, Kompetenscentrum vuxna. 

Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 25 januari 2017. 

Rådet för funktionshinderfrågor har behandlat ärendet den 26 januari 

2017. 

Ärendet 

Handlingsplanen fokuserar på sju områden där åtgärder behöver 

vidtas för att säkerställa en positiv utveckling av stadens 

socialpsykiatri. De sju områdena som har identifierats är boenden, 

sysselsättning, hälsa, barn, anhöriga, samordnad individuell plan 

och uppsökande arbete.  

 

I samband med uppföljning av handlingsplanen under 2016 har en 

reviderad version tagits fram med bland annat följande tillägg: 
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 Resursen Peer support lyfts fram som ett sätt att arbeta med 

brukarinflytande och brukardelaktighet. Peer support innebär 

att personer med egen erfarenhet av psykisk ohälsa eller 

funktionsnedsättning blir professionellt verksamma inom vård 

och omsorg. Arbetet innebär kamratstöd utifrån egna 

erfarenheter av återhämtning, egenmaktsutveckling och 

minskad självstigma. 

 Det prioriterade området barn som anhöriga har konkretiserats 

med ytterligare aktiviteter. Exempel på aktiviteter som lagts till 

är att genomföra en uppdragsutbildning om barn som anhöriga 

och att genomföra workshops för barnkonsekvensanalyser.  

 Området fysisk hälsa har utvecklats och har ett ökat fokus på 

tandvård. De tidigare aktiviteterna har genomförts och har 

därför bytts ut.  

 Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar utgår som prioriterat 

område och de aktiviteter som kvarstår läggs in under andra 

prioriterade områden. Den inventering som låg till grund för 

den ursprungliga handlingsplanen visade att gruppen med 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar hade ökat inom 

socialpsykiatrin. Personer med neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar utgör numera en etablerad grupp inom 

verksamhetsområdet. Det behöver därför inte längre vara ett 

eget prioriterat område.  

 Analysen för hur sysselsättning har förkortats då 

förutsättningarna har förändrats i och med att 

samordningsförbundet FINSAM finns. I den tidigare 

handlingsplanen konstaterades att många av de föreslagna 

aktiviteterna görs bäst inom ramen för ett samordningsförbund.  

 Handlingsplanen utgår efter 2017 och revideras därmed inte 

igen. Detta då regeringen har en ny överenskommelse för 

psykisk hälsa som staden arbetar aktivt med.  

 

Översyn och revidering har skett i samverkan mellan 

socialförvaltningen, brukar-/intresseorganisationer (IFS/CS, OCD-

förbundet, RFHL och SPES), stadsdelsförvaltningarna.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner bifogad reviderad 

handlingsplan för utveckling av socialpsykiatrin i Stockholms stad. 

 

Bilagor 

1. Handlingsplan utifrån inventering av socialpsykiatrins 

målgrupp, reviderad december 2016. 


